[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2712/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
	O Vereador FABRÍCIO BIZARRI apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Reativação do Palco 2 e criação do “Palco das Orquestras” nas Festa do Figo de 2020.
JUSTIFICATIVA
Com o intuito de colaborar com a municipalidade e abrilhantar ainda mais a Festa do Figo do ano de 2020, a presente indicação propõe a reativação do Palco 2 e criação do “Palco das Orquestras”, com uma estrutura adequada para receber orquestras como “Orquestras de Violas de Valinhos”, “Orquestra Sinfônica de Campinas”, “Orquestra Bachiana Filarmônica SESI-SP” e “Orquestra Instituto Grupo Pão de Açúcar”, cujas apresentações podem ocorrer todos os domingos da festa, a fim de atingir o maior público possível. Esta é uma oportunidade de custo baixíssimo para a Prefeitura e que trará novos públicos para o evento, abrindo ainda mais o leque cultural e musical aos presentes, servindo até de inspiração para crianças e jovens que pretendem ingressar no mundo da música orquestral.
Valinhos, 30 de setembro de 2019.

___________________________
FABRÍCIO BIZARRI
Vereador